АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025                                             г. Шахтерск                                        № 438

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики, утвержденный постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 19.11.2024 № 728

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 19.06.2024 № 327 «О Порядке

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики», руководствуясь

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,
утвержденный постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики от 19.11.2024 № 728, дополнив раздел I строкой

следующего содержания:
«
6. Предостав

ление

разреше
ния на

осуществле

ние

Департамент

жилищно-
коммунально
го хозяйства

Администра
ции

Градостроительный

кодекс Российской

Федерации,
Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

- 1) получение

разрешения

на

осуществле
ние

земляных

- При

наличии

соглаше
ния,

заключен
ного

2

земляных

работ на

территории

муниципа
льного

образова
ния

Шахтерский

муниципа
льный

округ

Донецкой

Народной

Республики

Шахтерского

муниципаль
ного округа

Донецкой

Народной

Республики

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральный закон от

27.07.2010 № 210 ФЗ

«Об организации

предоставления

государственных и

муниципальных услуг»,

Закон Донецкой

Народной Республики от

14.08.2023 № 468-IIНС

«О местном

самоуправлении в

Донецкой Народной

Республике», Правила

благоустройства

территории

муниципального

образования Шахтерский

муниципальный округ

Донецкой Народной

Республики,

утвержденные решением

Шахтерского

муниципального совета

Донецкой Народной

Республики от

04.07.2024 № I-29/139,
постановление

Администрации

Шахтерского

муниципального округа

Донецкой Народной

Республики от

17.06.2024 № 307
«Об установлении

Порядка разработки  и

утверждения

административных

регламентов

предоставления

муниципальных услуг на

территории

муниципального

образования Шахтерский

муниципальный округ

Донецкой Народной

Республики»,
постановление
Администрации

Шахтерского

работ на

территории

муниципаль

ного

образования

Шахтерский

муниципаль

ный округ
Донецкой

Народной

Республики;
2) получение

разрешения

на

осуществле
ние

земляных

работ в

связи с

аварийно-
восстанови
тельными

работами на

территории

муниципаль

ного

образования

Шахтерский

муниципаль

ный округ

Донецкой

Народной

Республики;
3) продление

разрешения

на право

осуществле
ния

земляных

работ на

территории

муниципаль

ного

образования

Шахтерский

муниципаль

ный округ

Донецкой

Народной

Республики;

4) закрытие

разрешения

между

многофун
кциональ
ным

центром

предостав
ления

государ
ственных
и муни
ципаль
ных

услуг и

Админис
трацией

Шахтер
ского

муници
пально
го округа

Донецкой

Народной

Республи
ки

согласно

требова

ниям
Федераль
ного

закона

от

27.07.2010
№ 210-
ФЗ «Об

организа
ции

предостав
ления

государ
ствен
ных и

муници
пальных

услуг»
с момента

вступле
ния в

силу

указанно
го согла
шения о

взаимодей

3

муниципального округа

Донецкой Народной

Республики от

23.05.2025 № 401 «Об

утверждении

административного

регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление

разрешения на

осуществление земляных

работ на территории

муниципального

образования Шахтерский

муниципальный округ

Донецкой Народной

Республики»

на право

осуществле
ния
земляных

работ на

территории

муниципаль

ного

образования

Шахтерский

муниципаль

ный округ

Донецкой

Народной

Республики;
5) исправление

допущенных

опечаток и

ошибок в

разрешении

на

осуществле
ние

земляных

работ на

территории

муниципаль

ного

образования

Шахтерский

муниципаль

ный округ

Донецкой

Народной

Республики

ствии

 ».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики-
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики С.Ю. Лебедев

https://shahtersk.gosuslugi.ru/